



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 06.07.2021 № 031-06-488/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Иркутск или государственная собственность на который не разграничена» и о внесении изменения в постановление администрации города Иркутска от 06.04.2011 № 031-06-642/11»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 года № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Иркутск или государственная собственность на который не разграничена» и о внесении изменения в постановление администрации города Иркутска от 06.04.2011 № 031-06-642/11» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 30 декабря 2020 года № 031-06-920/0, следующие изменения:

1) в пункте 6 после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «, заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

2) в Приложении № 1:

в разделе I:

главу 1 дополнить пунктами 1.3 – 1.5 следующего содержания:

«1.3. Многофункциональный центр – государственное автономное учреждение «Иркутский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.4. Организации, привлекаемые многофункциональным центром – организации, привлекаемые многофункциональным центром в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях повышения территориальной доступности муниципальной услуги.

1.5. Ответственные должностные лица – специалист отдела землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, специалист отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее вместе – специалист отдела).»;

в главе 4:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Информация о месте нахождения, графике работы, почтовом и электронном адресах, контактных телефонах органов администрации города Иркутска, ответственных за предоставление муниципальной услуги:

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (далее – КУМИ г. Иркутска):

664007, г. Иркутск, ул. Поленова, 1.

Электронный адрес: kumi@admirk.ru.

Телефоны: (8395-2) 520-142, 520-209, факс: (8395-2) 520-099.

График работы: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00; график консультаций заявителей (представителей заявителей) по вопросам предоставления муниципальной услуги: вторник, четверг с 9-00 до 13-00, суббота, воскресенье – выходные дни.

Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – КЭ г. Иркутска):

664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 36.

Электронный адрес: econom@admirk.ru.

Телефон: 8(395-2) 520-211.

График работы: понедельник – пятница с 9-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00, суббота, воскресенье – выходные дни.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Сведения о местонахождении и графике работы КУМИ г. Иркутска, КЭ г. Иркутска (далее вместе – уполномоченный орган), Единого окна, многофункционального центра, организаций, привлекаемых многофункциональным центром, о почтовом и электронном адресах, о контактных телефонах размещены на официальном сайте администрации города Иркутска: www.admirk.ru.»;

в абзаце третьем пункта 4.4 после слов «по электронной почте: kumi@admirk.ru» дополнить словами «, econom@admirk.ru»;

в пункте 4.4¹:

в абзаце втором слова «землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» исключить;

в абзаце четвертом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в пункте 4.5 слова «землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (специалиста отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, сотрудника Единого окна) заменить словами «, сотрудника Единого окна», слова «землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (специалисту отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, сотруднику Единого окна)» заменить словами «, сотруднику Единого окна»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце четвертом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. При письменном обращении заявителей, в том числе в случае направления обращения заявителем посредством электронной почты в адрес

КУМИ г. Иркутска, оно подлежит регистрации специалистом отдела документационного обеспечения комитета имущественного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (далее – специалист отдела документационного обеспечения), осуществляющим его регистрацию, в автоматизированной информационной системе документооборота и делопроизводства администрации города Иркутска (далее – автоматизированная информационная система) в день его поступления.

При письменном обращении заявителей, в том числе в случае направления обращения заявителем посредством электронной почты в адрес КЭ г. Иркутска, оно подлежит регистрации главным специалистом – помощником председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – главный специалист), осуществляющим его регистрацию, в автоматизированной информационной системе в день его поступления.»;

пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Информация о предоставлении муниципальной услуги, о месте нахождения и графике работы уполномоченных органов, Единого окна, многофункционального центра, организаций, привлекаемых многофункциональным центром, почтовом и электронном адресах, контактных телефонах, о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о порядке обжалования действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги, размещается на информационных стендах в уполномоченных органах в общедоступных для заявителей местах, на информационном стенде Единого окна, а также на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска: www.admirk.ru и предоставляется бесплатно.»;

в разделе II:

в главе 2:

в пунктах 2.1, 2.4 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Ответственным структурным подразделением КУМИ г. Иркутска за предоставление муниципальной услуги является отдел землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска – в отношении выдачи разрешения на использование земельного участка в целях, предусмотренных подпунктами 1 – 4 пункта 1 статьи 39³⁴ Земельного кодекса Российской Федерации, а также для размещения объектов, указанных в подпунктах 1 – 18, 21, 22, 26, 27, 31 подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 раздела II настоящего административного регламента.

Ответственным структурным подразделением КЭ г. Иркутска за предоставление муниципальной услуги является отдел торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска – в отношении выдачи разрешения на использование земельного участка в целях, предусмотренных подпунктом 5 пункта 1 статьи 39³⁴

Земельного кодекса Российской Федерации, а также для размещения объектов, указанных в подпунктах 19, 23 – 25, 28 – 30 подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 раздела II настоящего административного регламента.»;

в пункте 3.1 главы 3:

в абзаце первом подпункта «а» после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в подпункте «б»:

в абзаце первом после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в подпункте 9 после слова «сооружения» дополнить словами «гражданской обороны, сооружения инженерной защиты»;

в подпункте 18 слова «размещаемые на дворовых территориях многоквартирных жилых домов» заменить словами «размещаемые на придомовых территориях многоквартирных домов»;

подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации сезонных ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции.»;

дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31. Площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж).»;

в главе 4:

в абзацах втором – четвертом пункта 4.1 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 4.1¹ слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в главе 6:

в абзаце первом пункта 6.1 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце первом пункта 6.2 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «заместителя мэра – председателя комитета» заменить словами «заместителя мэра – председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце первом пункта 6.3 слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в пункте 11.1 главы 11 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 12.7 главы 12 слова «землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, специалиста отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (далее вместе – специалист отдела), специалиста отдела организации,» заменить словами «, специалиста отдела документационного обеспечения (главного специалиста),»;

в пункте 13.1 главы 13:

в абзацах втором, третьем слово «комитета» заменить словами «уполномоченного органа»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- наличие информации об уполномоченном органе, Едином окне, многофункциональном центре, организациях, привлекаемых многофункциональным центром, порядке предоставления муниципальной услуги;»;

в абзаце девятом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в пункте 14.1 главы 14 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в разделе III:

в главе 2:

в абзаце третьем пункта 2.1 слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце третьем слова «специалист отдела организации» заменить словами «специалист отдела документационного обеспечения (главный специалист)»;

в абзаце первом пункта 2.2¹ слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце втором слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце третьем слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «в отдел организации» заменить словами «специалисту отдела документационного обеспечения (главному специалисту)»;

в пункте 2.3¹:

в абзаце первом слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце пятом слова «специалисту отдела организации» заменить словами «специалисту отдела документационного обеспечения (главному специалисту)»;

в пункте 2.4 слова «Специалист отдела организации» заменить словами «Специалист отдела документационного обеспечения (главный специалист)», слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 2.4¹ слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в главе 2¹:

в пункте 2.2¹ слова «специалисты отдела и отдела организации» заменить словами «специалист отдела документационного обеспечения (главный специалист), специалист отдела»;

в пункте 2.4¹ после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 2.5¹ слова «специалистом отдела организации» заменить словами «специалистом отдела документационного обеспечения (главным специалистом)», после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 2.7¹:

в абзаце первом «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзацах втором, третьем, пятом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце четвертом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце шестом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце седьмом слова «20 (двадцати)» заменить словами «60 (шестидесяти)», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце восьмом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих»;

в абзаце девятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце десятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в подпункте «в» пункта 2.11.1¹ слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в главе 3:

в пункте 3.3¹ после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 3.3³:

в абзаце первом «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по

экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце втором, третьем, пятом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце четвертом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце шестом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце седьмом слова «20 (двадцати)» заменить словами «60 (шестидесяти)», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце восьмом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих»;

в абзаце девятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце десятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в подпункте «в» пункта 3.5.1 слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в главе 5:

в абзаце первом пункта 5.4 слово «комитета» заменить словами «уполномоченного органа», слова «заместителем мэра – председателем комитета» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета по

управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 5.5 слова «заместителем мэра – председателем комитета» исключить;

в подпункте «а» пункта 5.6 после цифры «27» дополнить цифрой «, 31», слова «заместителем мэра – председателем комитета» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзацах первом, втором пункта 5.6¹ слова «заместителем мэра – председателем комитета» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 5.7:

в абзаце втором после цифры «27» дополнить цифрой «, 31»;

в абзаце третьем слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце четвертом слова «заместителем мэра – председателем комитета» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Специалист отдела документационного обеспечения (главный специалист) регистрирует распоряжение заместителя мэра – председателя комитета в автоматизированной информационной системе в день его подписания заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.»;

в главе 6:

в пункте 6.2¹:

в абзаце первом «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзацах третьем, четвертом, шестом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце пятом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце седьмом слово «комитет» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце восьмом слова «20 (двадцати)» заменить словами «60 (шестидесяти)», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

в абзаце девятом слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих»;

в абзаце десятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить, слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце одиннадцатом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней, следующих», слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в главе 7:

в пункте 7.3 слова «отдел организации» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 7.4 слова «специалистом отдела организации» заменить словами «специалистом отдела документационного обеспечения (главным специалистом)»;

пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. В случае наличия технической ошибки в распоряжении заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения на использование земельного участка или распоряжении заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения для размещения объекта(ов), в мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги либо в отказе в приеме документов специалист отдела в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации заявления устраняет техническую ошибку путем подготовки распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска о внесении изменений в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения на использование земельного участка либо распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения для размещения объекта(ов), проекта мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги либо проекта отказа в приеме документов, обеспечивает их согласование с заместителем председателя комитета – начальником земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо начальником департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, подписание заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, который подписывает проект распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска о внесении изменений в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения на использование земельного участка либо распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения для размещения объекта(ов), проект мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги либо проект отказа в приеме документов в течение 2 (двух) рабочих дней со дня их поступления на подпись.»;

в пункте 7.6 слова «заместителю мэра – председателю комитета» заменить словами «заместителю мэра – председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо заместителю мэра – председателю комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 7.7 слова «Специалист отдела организации» заменить словами «Специалист отдела документационного обеспечения (главный специалист)», слова «распоряжение заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска о внесении изменений в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения на использование земельного участка либо распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения для размещения объекта(ов)» заменить словами «распоряжение заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска либо распоряжение заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска о внесении изменений в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета о выдаче разрешения на использование земельного участка либо распоряжение заместителя

мэра – председателя комитета о выдаче разрешения для размещения объекта(ов)»;

г) в разделе IV:

пункт 1.1 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами, муниципальными служащими положений настоящего административного регламента осуществляется заместителем председателя комитета – начальником земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, начальником департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска путем проведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами, муниципальными служащими положений настоящего административного регламента, а также принятых ими решений и рассмотрения жалоб заявителей.»;

в главе 2:

в пункте 2.2 слово «комитета» заменить словами «уполномоченного органа»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в абзаце втором после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в разделе V:

в главе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией города Иркутска, специалистом отдела документационного обеспечения, специалистами отдела, начальником отдела землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, начальником отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, начальником департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, заместителем председателя комитета – начальником земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем

мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, сотрудниками Единого окна, многофункциональным центром, организацией, привлекаемой многофункциональным центром, или их работниками (далее – жалоба), в том числе в случаях, предусмотренных статьей 11¹ Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

в пункте 1.2 слова «департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в пункте 2.1 главы 2:

в абзаце первом слова «специалистами отдела организации» заменить словами «специалистами отдела документационного обеспечения»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Жалоба на действия (бездействие) и (или) решения, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги специалистами отдела землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска подается заместителю председателя комитета – начальнику земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (в отношении выдачи разрешения на использование земельного участка в целях, предусмотренных подпунктами 1 – 4 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для размещения объектов, указанных в подпунктах 1 – 18, 21, 22, 26, 27, 31 подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 раздела II настоящего административного регламента).»;

в абзаце третьем слова «начальником департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска,» исключить;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Жалоба на действия (бездействие) и (или) решения, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги специалистами отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска подается начальнику департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (в отношении выдачи разрешения на использование земельного участка в целях, предусмотренных подпунктом 5 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для размещения объектов, указанных в подпунктах 19, 23 – 25, 28 – 30 подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 раздела II настоящего административного регламента).»;

в абзаце четвертом после слов «администрации города Иркутска» дополнить словами «, заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Жалоба на действия (бездействие) и (или) решения, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги начальником департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска подается на имя заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.»;

в пункте 3.1, 3.2 главы 3, в пункте 4.1 главы 4 слова «специалистами отдела организации, специалистами отдела, начальником департамента потребительского рынка комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем председателя комитета – начальником земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить словами «специалистами отдела документационного обеспечения, специалистами отдела, начальником департамента потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска, заместителем председателя комитета – начальником земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

в Приложении № 1:

после слов «Заместителю мэра – председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» дополнить словами «(Заместителю мэра – председателю комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска)»;

после слов «на срок _____»
(в пределах сроков, установленных п. 1 ст. 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)» дополнить словами «_____»
(информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка (части земельного участка) или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации) – указывается в случае такой необходимости)»;

в Приложении № 2 после слов «Заместителю мэра – председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска» дополнить словами «(Заместителю мэра – председателю комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска)».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

постановления администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Иркутск или государственная собственность на который не разграничена» и о внесении изменения в постановление администрации города Иркутска от 06.04.2011 № 031-06-642/11» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов